EDITAL  Nº 08, DE 25 DE MARÇO DE2025
Convocação de docentes inscritos para “Sessão de alocação  e Realocação do Programa Ensino Integral – PEI”

Docentes Titulares de cargo e não efetivos (P, N, F) e  Categoria O.

Taubaté, 25 de março de 2025

O Dirigente Regional de Ensino – Região de Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 64.187/2019,
com fundamento na Resolução SEDUC nº 77, de 24/10/2024 convoca os docentes titulares de cargo,  não efetivos (P, N, F)  e Categoria O, inscritos para
participarem da sessão de alocação e realocação do Programa Ensino Integral – PEI,  indicados na planilha, a ser realizada no dia 27/03/2025, quinta-feira
a partir das 8h30 na Diretoria de Ensino – Região de Taubaté, situada à Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, Taubaté – SP (Auditório).

Em consonância ao artigo 21 da  Resolução SEDUC nº 77, de 24/10/2024: “Artigo 21 – Posterior a etapa da entrevista, na sessão
de alocação, em nível de Diretoria de Ensino, compete ao Diretor de Escola/Escolar decidir entre os classificados, independente
da situação funcional, o docente que será alocado na Unidade Escolar, com a possibilidade de consultar os integrantes da
Comissão de alocação PEI”, segue abaixo o nome dos docentes convocados para essa etapa “Alocação e Realocação os docentes
titulares de cargo e não efetivos (P, N, F):

Mauricio Menino Macedo
Dirigente Regional de Ensino

Lista  de Docentes Convocados

 Titulares de cargo, não efetivos (P, N, F),  categoria O e candidatos.

Quarta- feira  dia  27/03/2025

Horário: 8h30

Local: Diretoria de Ensino Região de Taubaté –  Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, Taubaté – SP

LISTA DOS CONVOCADOS:
EE DEPUTADO CÉSAR COSTA:
INTÉRPRETE DE LIBRAS – 2 vagas – Orientamos os (as) candidatos(as) inscritos e interessados, entrarem em contato com a
Direção da referida Unidade Escolar, para viabilizar a indicação, conforme prevê o Artigo 21 da Resolução SEDUC nº 77/2024.

EE PROFª MARGARIDA MAIRA DE ALMEIDA VIEIRA:
MATÉMÁTICA – 1 vaga  – Orientamos os (as) candidatos(as) inscritos e interessados, entrarem em contato com a Direção da
referida Unidade Escolar,  para viabilizar a indicação, conforme prevê o Artigo 21 da Resolução SEDUC nº 77/2024.

EE FIGUEIRA DE TOLEDO:
MATEMÁTICA – NÍCOLAS SANTOS FERREIRA – CATEGORIA O;

DOCENTES RECONDUZIDOS EXCEDENTES NO MÓDULO APÓS AVALIAÇÃO 2024

Class. NOME – CAT. CLASS. PONTUAÇÃO

MOTIVO PELO
QUAL O
DOCENTE
FICOU
EXCEDENTE

DISCIPLINA ESCOLA EM QUE ATUOU EM 2024

70
BRUNO APARECIDO BARBOSA – CAT.O –
REMANESCENTE – 70 – 0,6991

REORGANIZAÇÃ
O DE MÓDULO

FILOSOFIA EE CEL QUEIROZ

91
TATIANE SAMIRA GENEROSO – CAT.O –
REMANESCENTE – 91 – 0,6901

INGRESSO DE
EFETIVO

HISTÓRIA EE FIGUEIRA DE TOLEDO

96
PAULO SÉRGIO SILVA SANTOS – CAT.O –
REMANESCENTE – 96 – 0,6860

HOUVE
INGRESSO DE
EFETIVO

GEOGRAFIA/HISTÓRI
A

EE ARRECIERES NATALI

204
LUCAS ORIOLI DOS SANTOS – CAT.O –
REMANESCENTE – 204 – 0,6300

INGRESSO DE
EFETIVO

HISTÓRIA EE FIGUEIRA DE TOLEDO

322
JOSEMARA MONICA VAZ MOREIRA – CAT.O
– REMANESCENTE – 322 – 0,5717

REDUÇÃO DE
MÓDULO

GEOGRAFIA EE MARGARIDA MAIA DE ALMEIDA

453
DIEGO PIRES SANTOS– CAT.O   –
REMANESCENTE – 453 – 0,4322

ALTERAÇÃO DAS
DISCIPLINAS DO
MÓDULO
DEVIDO AO
ITINERÁRIO

HISTÓRIA / FILOSOFIA EE MONTEIRO LOBATO